2. Desponsata dicitur Maria Iosepho (Matth. l. 18. Luc. l. 27.); porro vel ita accipitur desponsatio Virginis, de qua Evangelistae

loquuntur, ut absolutae fuerint nuptiae, vel ut adhuc superesset eelebritas nuptiarum (cf. Parergon in fine huius eap.). Si primum, habes perfectum coniugium. Si alterum: 1° vel sola desponsatio efficiebat verum matrimonium apud Hebraeos: aacceptio vero seu deductio sponsae in domum viri h. e. eelebratio nuptiarum id praestabat (aetate saltem seriore) ut legitime et honeste coniuges uterentur potestate iam tradita et aacceptata (cf. Dissert. Patrizi citatam). Ergo si in traditione potestatis consistit coniugium, iam vera uxor Iosephi erat b. Virgo. At 2° dubitare non lieet quod si adhuc aliquid superfuisset agendum h. e. eelebratio nuptiarum, id suo tempore peraetum non fuerit. Nam sceus debuisset Iosephus ex iure mosaieo dimittere sponsam dato libello repudii, quod Iosephus certe non fecit: ergo.

3. Praeterea qui fieri potuisset ut Iesus erederetur eommuniter filius Iosephi fabri (Lue. III. 23; Ioan. VI. 42. eoll. Marc. VI. 3.), nisi constitisset omnibus, verum coniugium fuisse inter eum et Matrem Domini? Peraetum ergo fuerat ab utroque, et quidem publicae, quidquid ad verum matrimonium ineundum requirebatur, ideoque verum matrimonium contractum fuit.

4. Quid autem Patres? Patres generatim rationes investigant et reddunt cur b. Virgo coniuneta fuerit viro, ut nimirum (cf. Hieron. in Matth. c. 1.) subsidium et solatium haberet, ut ne adultera reputaretur, ut partum eius diabolus celaretur: iam vero haec, praesertim duo postrema, postulant talem eoneipi unionem b. Virginis cum s. Iosepho ut vi illius unionis eensendus esset Iosephus habere in b. Virginem ad aetus coniugales; atqui hoc est vineulum proprium matrimonii. Cum vero negant Iosephum fuisse aut diei *maritum virginis* (cf. Hieronym. ibid. e. II.), maritum intelligunt eum, qui non solum vir est sed qui praeterea eopula utitur coniugali: quae est ratio cogitandi frequens Hieronymo, qui proinde maritos, sicut et uxores, opponit virginibus hoc quidem pacto, ut virginibus his eonnumeret et eos, qui matrimonii foedere eopulati abstinent a coitu (cf. quae disputat contra Helvidium, quaeque ex eo afferemus Cap. II. Th. VII.). Et merito quidem; virginitati enim ac perfectissimae castitati non vineulum coniugale, sed usus eopulae adversatur. Tenendum est igitur b. Virginem vinculo veri coniugii eopulatam fuisse s. Iosepho.

III. Sed et hoc quoque tenendum est, b. Virginem voto virginitatis, antequam annuntiaretur ab Angelo, se obligasse Deo. Id enim credere eogunt verba ipsius ad Angelum: *quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco*. Istud enim praesens: *non cognosco*,